www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

166 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 28 de Abril de 2023 • Edição IVDCCCX

(Continua na próxima página)

ld:07383CFA98044691
ESTADO DO PIAUÍ

PRE FE ITU RA M UNICIPAL DE MANOEL E MÍDIO - PI
Praça Siio F éli x, Centro. - M anoel Emídio, Esta.do do P iau í

Fon e : (0**8 9) 3538-1 230- CNPJ : 06.5S4. l 25/000l -40

EXTRATO DE CONTRATO Nº 137/2023

OBJETO: Contrataçõo te mporória d e Digitadora. lota do na Creche Tia Joaninha.

município de Manoel Emídio, c onforme definido no inc iso IX do Art. 37 da

C o nstituiç õ o Fe d e ral d e 1988.

FAVORECIDO: Barbara Freitas Fac undo. C PF.044.484.853-3 1

VALOR MENSAL: R$ 1.302,00

Manoel Emídio (PI), 17 d e abril d e 2023

~,.ui,;,..~~ fk, IYUtÂwl
êiaudia Maria d e JesÍresMe d e iros

PREFEITA MUNICIPAL DE MANOEL EMÍDIO
CONTRATANTE

ld:0B620D63B3A245EC
PREFEITURA MUNIC. DE MANOEL EMIDIO
PRAÇA SAO FELIX, Nº 11

06554125/0001-40 Exercicio: 2023

DECRETO Nº 19, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023 - LEI N.686

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo . - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$896 . 000 , 00 distribuídos as seguintes dotações :

Suplementação ( + )

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

64 04.122.0027.2004.0000 SUPERVISAO E COORDENACAO GERAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

500 Recursos não Vinculados de Impostos
120 000 Recursos Desvinculados

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

74 04.122.0027.2004 .0000 SUPERVISAO E COORDENACAO GERAL

02 02 00

74

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

04.122.0027.2004.0000 SUPERVISAO E COORDENACAO GERAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

500
999 000

Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

DECRETO Nº 19 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023 - LEI N.686

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

76

02 03 00

198

212

04 .122 .0027 .2004.0000 SUPERVISAO E COORDENACAO GERAL
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
500
999 000

Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

SEC. MUNIC. DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇ. URBANOS

15.452.0371.2056.0000 LIMPEZA PUBLICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURlDICA

500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

15.452.0384.2055.0000 MANUTENCAO DOS SERVlCOS URBANOS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 03 00 SEC. MUNIC. OE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇ. URBANOS

156 15.451.0427 .1085.0000 PARQUES, PRAGAS. JARDINS E OUTROS LOGRADOUROS

4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES
700
999 000

Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
Não se aplica

636.000,00

20.000,00
F.R.: 1 500 05

100.000,00
F.R.: 1 500 00

150.000,00
F.R.: 1 500 00

40.000,00
F.R. : 1 500 00

60.000 ,00
F.R.: 1 500 00

30.000,00
F.R.: 1 500 00

90.000,00
F.R.: 1 700 05

SEC. MUNIC. DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇ. URBANOS 02 03 00

156 15.451 .0427.1085.0000 PARQUES. PRAGAS. JARDINS E OUTROS LOGRADOUROS 250.000.00
4.4.90.51.00 OBRASEINSTALAÇÔES F.R.: 1 700 05
700 Oulras Transferências de Convénios ou lnslrumenlos Congêneres da Uni.ao
999 000 Não se aplica

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E SERVIÇOS RURNS

253 20.605.0515.1067.0000 COMERCIALIZAÇÃO DE PROOUTOSALIMENTICIOS
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES
500 Recursos não Vincu lados de Impostos
999 000 Nêo se 0plic.l

02 05 00 SECRETARIAMUNICIPALOETRANSPORTES

318 26.782 .0664.1066.0000 ESTRADA VICINAIS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
500 Rewrsos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 07 02 F .U.N.D.E.B. - FUNDO OE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

594 12.361 .0023.2046.0000 MELHORIA E ACOMPANHAMENTO 00 ENSINO FUNDAMENTAL
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES
542 Transferências do FUNDES - Complementação da União - VAAT
999 000 Não se aplica

619 12.365.0302.2111.0000 EDUCAÇÃO INFANTIL
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
542 Transferências do FUNOEB - Complementação da União - VAAT
999 000 Não se aplica

02 09 01 SECRETARIAMUNICIPAI..OEASSISTENCIASOCIAL

1081 08.244 .0561 .2024.0000 SERVIÇOS SOCIAL
3.3.90.38.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 09 02 F. M. A. S. - FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1185 08.244.0581.2009.0000 SERVIÇOS SOCIAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
660
999 000

Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
Não se aplica

DECRETO Nº 19 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023 - LEI N.686

02 13 00 SECRETARIAMUNICIPALOEFINANÇAS

1365 04.123.0020.2005.0000 ORÇAMENTO ECONOMICO E FINANCEIRO
3.3.90.14.00 DIÁRIAS- CIVIL
500 Recursos nao VinC\Jlados de Impostos
999 000 Não se aplica

11.000,00
F.R.: 1 500 00

40.000.00
F.R.: 1 500 00

60.000.00
F.R.: 1 542 01

15.000,00
F.R.: 1 542 01

6.000.00
F.R.: 1 500 00

3.000,00
F.R.: 1 660 04

1.000,00
F.R.: 1 500 00

Artigo 2o .- O crédito aberto na forma do artigo anterior ser á coberto com recursos
provenientes de :

Excesso:

Anulação:

02 01 00 GABINETE 00 PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL EMIDK)

19 04.092 .0006.2003.0000 ENCARGO JUDICIARIO
3.3.90.35.00 SERVIÇOS OE CONSULTORIA
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se apllca

22 04.121.0019.2002.0000 PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL
3.1.90.04 .00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 N:lo se aplica

02 02 00 SECRETARIAMUNICIPALOEAOMINISTRAÇÃO

55 04.122.0027.2004.0000
3.1.90.04 .00
500
999 000

SUPERVISAO E COOROENACAO GERAL
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recu/'30s não Vinculados de Impostos
Não se aplica

260.000,00
Fonlas da Recurso
500 00 150.000.00

20.000,00
90.000.00

500 05
700 05

-250.000,00
F .R. Grupo: 1 500 00

-6.000,00
F .R. Grupo: 1 500 00

-1 .000,00
F .R. Grupo: 1 500 00

85 04.126.0601.2006.0000
4.4.90.52 .00

TECNOLOGIA DA INFORMATICA E COOROENACAO 00 SETOR
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

-15.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 03 00 SEC. MUNIC. OE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇ. URBANOS

145 15.451 .0384.1070.0000
4.4 .90.51.00
701
999 000

MANUTENCAO DOS SERVICOS URBANOS
OBRAS E INSTALAÇÕES

-40.000,00
F .R. Grupo: 1 701 05

Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos: Eslados
Ni'.io se aplica

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)